Moção Nº 15/2002

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Excelentíssimo Deputado Federal, Sr. Marcos Lima, por tão bem representar a região sul mineira durante a Convenção Extraordinária do PMDB, realizada no último dia 3 do mês em curso, assim como pelos relevantes serviços prestados à cidade de Pouso Alegre - MG.

JUSTIFICATIVA

Queremos externar, em nome do Diretório do PMDB de Pouso Alegre, o respeito e o reconhecimento dos correligionários ao amigo, Deputado Marcos Lima, por representar de maneira singular nossa região durante a Convenção Extraordinária do PMDB.

O esforço e a dedicação do nobre Deputado colaboraram, sobremaneira, para a consagração, por unanimidade, da candidatura do Governador do Estado, Dr. Itamar Franco, à Presidência da República.

É, portanto, justa a homenagem a quem tão bem desempenha a função de representar os anseios do povo junto ao Poder Público.
Sala das Sessões, 12 de Março de 2002.

Firmo da Motta Paes

Presidente da Mesa

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Antônio Theodoro Mendes
Célio Augusto de Paiva

Vice-Presidente
2º Secretário

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
Emanuel de Almeida Coutinho

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
Geraldo Cunha Filho

Vereador
Vereador

Hebert de Campos
Luciano Reis da Silva

Vereador
Vereador

Marcos Campanella
Mauro César Lopes

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Oliveira Altair Amaral

Vereador
Vereador

PAGE